
資料２ 

高畑・高泊循環線の路線等の見直しについて（案） 

 

 

 「高畑・高泊循環線」の運行区間のうち、「高泊地域」に、10 月から新たにデマン

ド交通を導入することから、対象エリアのバス路線を廃し、新たに運行系統「高畑

循環線」の新設を検討していますので、運行計画案について報告します。 

 

【運行計画（案）】 

１ 路線新設の概要 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２ 対 象 路 線   高畑循環線（船木鉄道株式会社） 

３ 開 始 時 期   令和４年１０月運行から 

４ 運行距離(概算)    

令和４年１０月～令和５年９月（走行キロ見込み）３０，１５４．３ｋｍ 

参考：令和２年１０月～令和３年９月（走行キロ実績）４１，３３９．０ｋｍ 

５ 運 行 ダ イ ヤ   別添のとおり 

コミュニティバス路線廃止予定区間

（デマンド交通新規導入区間） 

高畑循環線運行予定区間 



行
先

高
泊
～
高
泊

高
泊

（
東
イ

）
高
泊

高
泊

（
イ
N
江
イ

）
高
泊

高
泊

（
イ
江
イ

）
高
泊

小
野
田
駅
～
高
泊

高
泊

（
イ
N
江
イ

）
高
泊

高
泊

（
イ
江
イ

）
高
泊

行
先

小
野
田
駅

（
江

）
市
民
病
院

市
民
病
院

（
江
イ

）
市
民
病
院

市
民
病
院

（
イ
N
江
イ

）
市
民
病
院

市
民
病
院

（
イ
江
イ

）
市
民
病
院

市
民
病
院

（
イ
江
イ

）
市
民
病
院

市
民
病
院

（
イ
N
江
イ

）
市
民
病
院

市
民
病
院

（
イ
江
イ

）
市
民
病
院

高泊公民館 7:00 8:10 9:15 11:05 15:20 17:10

高浜 7:01 8:11 9:16 11:06 15:21 17:11

西高泊 7:03 8:13 9:18 11:08 15:23 17:13

高泊 7:04 8:14 9:19 11:09 15:24 17:14

郷 7:05 8:15 9:20 11:10 15:25 17:15

縄地口 7:06 8:16 9:21 11:11 15:26 17:16

浜 7:07 8:17 9:22 11:12 15:27 17:17

雇用能力開発支援センター前 7:08 8:18 9:23 11:13 15:28 17:18

新生町 7:09 8:19 9:24 11:14 15:29 17:19

山陽小野田市民病院 8:20 9:25 11:15 15:30 17:20 山陽小野田市民病院 8:25 9:25 11:15 14:10 15:30 17:20

市民病院入口 7:10 8:22 9:27 11:17 15:32 17:22 市民病院入口 8:27 9:27 11:17 14:12 15:32 17:22

市役所前 7:12 8:24 9:29 11:19 15:34 17:24 市役所前 8:29 9:29 11:19 14:14 15:34 17:24

小野田駅 7:14 8:26 9:31 11:21 15:36 17:26 小野田駅 8:31 9:31 11:21 14:16 15:36 17:26

小野田駅 7:14 8:26 9:31 11:21 15:36 17:26 小野田駅 7:25 8:31 9:31 11:21 14:16 15:36 17:26

楴山西 7:17 8:29 9:34 11:24 15:39 17:29 楴山西 7:29 8:35 9:35 11:25 14:20 15:40 17:30

イオン小野田SC 0:02 0:02 9:37 11:27 15:42 17:32 イオン小野田SC 0:02 0:02 9:38 11:28 14:23 15:43 17:33

江の内 7:19 8:31 9:40 11:30 15:45 17:35 江の内 7:31 8:37 9:41 11:31 14:26 15:46 17:36

千崎東 7:20 8:32 9:41 11:31 15:46 17:36 千崎東 7:31 8:37 9:41 11:31 14:26 15:46 17:36

千崎中 7:21 8:33 9:42 11:32 15:47 17:37 千崎中 7:32 8:38 9:42 11:32 14:27 15:47 17:37

上千崎 9:43 15:48 上千崎 9:43 15:48

ナチュラルグリーンパークホテル 9:45 15:50 ナチュラルグリーンパークホテル 9:45 15:50

上千崎 7:22 8:34 9:47 11:33 15:52 17:38 上千崎 7:33 8:39 9:47 11:33 14:28 15:52 17:38

西高畑 7:23 8:35 9:48 11:34 15:53 17:39 西高畑 7:33 8:39 9:47 11:33 14:28 15:52 17:39

江汐公園口 7:24 8:36 9:49 11:35 15:54 17:40 江汐公園口 7:34 8:40 9:48 11:34 14:29 15:53 17:40

江汐公園 0:01 0:01 9:51 11:37 15:56 17:42 江汐公園 7:38 8:44 9:52 11:38 14:33 15:57 17:44

東高畑 7:25 8:37 9:53 11:39 15:58 17:44 東高畑 7:40 8:46 9:54 11:40 14:35 15:59 17:46

高千帆苑 7:26 8:38 9:54 11:40 15:59 17:45 高千帆苑 7:40 8:46 9:54 11:40 14:35 15:59 17:46

高千帆台 7:29 8:41 9:57 11:43 16:02 17:48 高千帆台 7:42 8:48 9:56 11:42 14:37 16:01 17:48

江の内 7:32 8:44 10:00 11:46 16:05 17:51 江の内 7:45 8:51 9:59 11:45 14:40 16:04 17:51

イオン小野田SC 0:02 8:47 10:03 11:49 16:08 17:54 イオン小野田SC 0:02 8:55 10:03 11:49 14:44 16:08 17:55

楴山西 7:34 8:50 10:06 11:52 16:11 17:57 楴山西 7:47 8:57 10:05 11:51 14:46 16:10 17:57

小野田駅 7:37 8:53 10:09 11:55 16:14 18:00 小野田駅 7:51 9:01 10:09 11:55 14:50 16:14 18:01

0:09 0:01 0:02 0:03 0:09 0:01 0:02 0:02 0:03

小野田駅 7:46 8:54 10:09 11:55 14:36 16:16 18:03 小野田駅 8:00 9:02 10:09 11:55 14:52 16:16 18:04

市役所前 7:48 8:56 10:11 11:57 14:38 16:18 18:05 市役所前 8:02 9:04 10:11 11:57 14:54 16:18 18:06

市民病院入口 7:50 8:58 10:13 11:59 14:40 16:20 18:07 市民病院入口 8:04 9:06 10:13 11:59 14:56 16:20 18:08

山陽小野田市民病院 7:51 8:59 10:14 12:00 14:41 16:21 18:08 山陽小野田市民病院 8:05 9:07 10:14 12:00 14:57 16:21 18:09

新生町 7:53 9:01 10:16 12:02 14:43 16:23 18:10

雇用能力開発支援センター前 7:54 9:02 10:17 12:03 14:44 16:24 18:11

浜 7:55 9:03 10:18 12:04 14:45 16:25 18:12

縄地口 7:56 9:04 10:19 12:05 14:46 16:26 18:13

郷 7:57 9:05 10:20 12:06 14:47 16:27 18:14

高泊 7:58 9:06 10:21 12:07 14:48 16:28 18:15

西高泊 7:59 9:07 10:22 12:08 14:49 16:29 18:16

高浜 8:01 9:09 10:24 12:10 14:51 16:31 18:18

高泊公民館 8:02 9:10 10:25 12:11 14:52 16:32 18:19

※上記は会議時点の案のため、今後軽微な変更がありうる。

高泊地区へのデマンド交通導入に伴うダイヤ改正について
平日

高畑・高泊循環線（R3.10.1～R4.9.30） 高畑循環線（R4.10.1～R5.9.30）

デマンド交通に移行

デマンド交通に移行



行
先

小
野
田
駅
～
高
泊

高
泊

（
イ
江
イ

）
高
泊

高
泊

（
イ
N
江
イ

）
高
泊

高
泊
～
小
野
田
駅

小
野
田
駅
～
高
泊

高
泊

（
イ
N
江
イ

）
高
泊

高
泊

（
イ
江
イ

）
小
野
田
駅

行
先

市
民
病
院

（
イ
江
イ

）
市
民
病
院

市
民
病
院

（
イ
N
江
イ

）
市
民
病
院

市
民
病
院

（
イ
江
イ

）
市
民
病
院

市
民
病
院

（
イ
N
江
イ

）
市
民
病
院

市
民
病
院

（
イ
江
イ

）
市
民
病
院

高泊公民館 8:35 10:05 11:30 15:20 17:10

高浜 8:36 10:06 11:31 15:21 17:11

西高泊 8:38 10:08 11:33 15:23 17:13

高泊 8:39 10:09 11:34 15:24 17:14

郷 8:40 10:10 11:35 15:25 17:15

縄地口 8:41 10:11 11:36 15:26 17:16

浜 8:42 10:12 11:37 15:27 17:17

雇用能力開発支援センター前 8:43 10:13 11:38 15:28 17:18

新生町 8:44 10:14 11:39 15:29 17:19

山陽小野田市民病院 8:45 10:15 11:40 15:30 17:20 山陽小野田市民病院 8:45 10:15 14:10 15:30 17:20

市民病院入口 8:47 10:17 11:42 15:32 17:22 市民病院入口 8:47 10:17 14:12 15:32 17:22

市役所前 8:49 10:19 11:44 15:34 17:24 市役所前 8:49 10:19 14:14 15:34 17:24

小野田駅 8:51 10:21 11:46 15:36 17:26 小野田駅 8:51 10:21 14:16 15:36 17:26

（止）

小野田駅 8:51 10:21 15:36 17:26 小野田駅 8:51 10:21 14:16 15:36 17:26

楴山西 8:54 10:24 15:39 17:29 楴山西 8:55 10:25 14:20 15:40 17:30

イオン小野田SC 8:57 10:27 15:42 17:32 イオン小野田SC 8:58 10:28 14:23 15:43 17:33

江の内 9:00 10:30 15:45 17:35 江の内 9:01 10:31 14:26 15:46 17:36

千崎東 9:01 10:31 15:46 17:36 千崎東 9:01 10:31 14:26 15:46 17:36

千崎中 9:02 10:32 15:47 17:37 千崎中 9:02 10:32 14:27 15:47 17:37

上千崎 10:33 15:48 上千崎 10:33 15:48

ナチュラルグリーンパークホテル 10:35 15:50 ナチュラルグリーンパークホテル 10:35 15:50

上千崎 9:03 10:37 15:52 17:38 上千崎 9:03 10:37 14:28 15:52 17:38

西高畑 9:04 10:38 15:53 17:39 西高畑 9:03 10:37 14:28 15:52 17:39

江汐公園口 9:05 10:39 15:54 17:40 江汐公園口 9:04 10:38 14:29 15:53 17:40

江汐公園 9:07 10:41 15:56 17:42 江汐公園 9:08 10:42 14:33 15:57 17:44

東高畑 9:09 10:43 15:58 17:44 東高畑 9:10 10:44 14:35 15:59 17:46

高千帆苑 9:10 10:44 15:59 17:45 高千帆苑 9:10 10:44 14:35 15:59 17:46

高千帆台 9:13 10:47 16:02 17:48 高千帆台 9:12 10:46 14:37 16:01 17:48

江の内 9:16 10:50 16:05 17:51 江の内 9:15 10:49 14:40 16:04 17:51

イオン小野田SC 9:19 10:53 16:08 17:54 イオン小野田SC 9:19 10:53 14:44 16:08 17:55

楴山西 9:22 10:56 16:11 17:57 楴山西 9:21 10:55 14:46 16:10 17:57

小野田駅 9:25 10:59 16:14 18:00 小野田駅 9:25 10:59 14:50 16:14 18:01

0:02 0:02 0:02 （止） 0:02 0:02 0:02 0:02 0:03

小野田駅 7:46 9:27 11:01 14:36 16:16 小野田駅 9:27 11:01 14:52 16:16 18:04

市役所前 7:48 9:29 11:03 14:38 16:18 市役所前 9:29 11:03 14:54 16:18 18:06

市民病院入口 7:50 9:31 11:05 14:40 16:20 市民病院入口 9:31 11:05 14:56 16:20 18:08

山陽小野田市民病院 7:51 9:32 11:06 14:41 16:21 山陽小野田市民病院 9:32 11:06 14:57 16:21 18:09

新生町 7:53 9:34 11:08 14:43 16:23

雇用能力開発支援センター前 7:54 9:35 11:09 14:44 16:24

浜 7:55 9:36 11:10 14:45 16:25

縄地口 7:56 9:37 11:11 14:46 16:26

郷 7:57 9:38 11:12 14:47 16:27

高泊 7:58 9:39 11:13 14:48 16:28

西高泊 7:59 9:40 11:14 14:49 16:29

高浜 8:01 9:42 11:16 14:51 16:31

高泊公民館 8:02 9:43 11:17 14:52 16:32

※上記は会議時点の案のため、今後軽微な変更がありうる。

土日

高畑・高泊循環線（R3.10.1～R4.9.30）

高泊地区へのデマンド交通導入に伴うダイヤ改正について

高畑循環線（R4.10.1～R5.9.30）

デマンド交通に移行

デマンド交通に移行


